PWêlimDi

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ
CNPJ/MF: 06.985.832./0001-90

Praça Deputado Sebastião Leal, 2, - Centro - Uruçuí-PI
MUÇ

onmuomcomw

PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2021- SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4506/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO REGISTRO N*162/2021

Aos dezessete dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, autorizado pelo processo de PREGÃO
PRESENCIAL ff 014/2021- SRP foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o
disposto no artigo 15 da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal n°. 10.520 de 17/07/2002, no
Decreto Federal n°. 7892/2013, Decreto Municipal n° 005/2017 de 02/01/2017 e no Decreto Municipal n° 093/2020
de 19/02/2020, que conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigadonal
entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada para execução de
serviços de montagem, instalação, manutenção e desmontagem de estruturas diversos referentes à iluminação
decorativa natalina 2021, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e suporte técnico operacional, a ser
executada no Município de Uruçul-PI, conforme especificações do Anexo I do presente Edital.

I -Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, oom
sede na sede da Prefeitura situada à Praça Deputado Sebastião Leal, 2, - Centro - Uruçuí-PI, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respective instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal n°.
7892/2013, Decreto Municipal rf 005/2017 de 02/01/2017 e no Decreto Municipal n“ 093/2020 de 19/02/2020que
regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, no

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na ($) proposta(s)
são as que seguem:

;

1° FORNECEDORES REGISTRADOS
IMAGEM DE
REFERENCIA

V. V.
DESCRIÇÃOITEM QUANT.LOCAI

UNITÁRIO TOTAL
Árvore natal
10 m, em estrutura
de metalon 30 x 50
,com base Medindo
diâmetro de 5m ,
contento 6 estaios no
cabo de aço 5/16,
com Esticadores
coberta com
arabescos
decorativos,
mangueira de led de
12 mm, incluindo
montagem
desmontagem e
manutenção.

23.480,001 Praça de
Santo
Antonio

01 23.480,00
•••

1

t PSBBNBUf V

mcipPREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ
CNPJ/MF: 06.985.832./0001-90

Praça Deputado Sebastião Leal, 2, - Centro - Uroçul-PI OTmmMONTHW

Portal 2022 com
tunelde 15 m cm
lampadas de led e
magueirade 12 mm.
3,0 x 5,o m,
mangueira de led de
12 mm, incluindo
montagem
desmontagem e
manutenção

Praça de
Santo
Antonio

18.960,002 01 18.960,00

*srú... '”êi

i&

PÉÊ\ 0, -•- '

8.320,00 18.320.00
"wf* Ê

mmâ

.
.

13

IKI. ’

2,5M
altura x 8 M “>

.

comprimento,
mangueira de led
de 12 mm,
incluindo
montagem
desmontagem e
manutenção

A .
Jesus mu

ih
l

4 arabescos de
postes com
mangueira deled .
aprox .
1,80 m, mangueira
deled de 12 mm,
incluindo
montagem
desmontagem e
manutenção

30 840,00 25.200,00Praça
de
Santo
Antoni
oe
Avenid
a
airton
Senna

2

mSà\

I PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ
CNPJ/MF: 06.985.832J0001-90

Praça Deputado Sebastião Leal, 2, - Centro - Uruçui-PI omamwamm

01 14.500,00 14.500,005 Casinha Papai
Noel para receber
doações aprox. 4,0
x3,0 M. Decorada,
c com carpete no
piso, e poltrona do
Papai Noel,
mangueira deled
de 12 mm,
incluindo
montagem
desmontagem e
manutenção

Praça
de
Santo
Anton
io

6.200,00 6.200,00016 PraçaFonte de led com
piscas, magueiras
de led e strobos
3,00 x 3,00 m,
mangueira deled
de 12 ram,
incluindo
montagem

4
de
Santo
Anton

4. io
.

_
" Pí

pkSal
—7 Trenó 4M

senta até 3
crianças,
mangueira deled de
12 mm, incluindo
montagem
desmontagem e
manutenção

de I”! 7'3'2,0°

Santo

7.312,00
v'

Anton

O io
J

—s Retinas de led
aprox. 1,20 m,
mangueira deled de
12 mm, incluindo
montagem
desmontagem e
manutenção

Praça 02 1.550,00 3.100,00
de
Santo
AntonV?

io

3

31st \
* pfsmmoe '

jURUÇUPREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ
CNPJ/MF: 06.985.832J0001-90

Praça Deputado Sebastião Leal, 2, - Centro - Uruçui-PI orxMMwamm

Arvore recoberta
de pisca de led e
snowfall,
mangueira deled de
12 mm, incluindo
montagem
desmontagem e
manutenção

12.630,009 15 842,00Praça
de
Santo
Anton
io

10 61.320,00840,00Arabescos de
postes com
mangueira deled .
aprox .
1,80 M, mangueira
deled de 12 mm,
incluindo
montagem
desmontagem e
manutenção

Avenid
a José
Cavale
ante

73

x

* *

111 9.500,00
! das I ff

'

deli

montagem .*—ÿy—;
desmontagem e
manutenção

Sebasti
'

12 01Estrela portal
para fotos em

4.482,004.482,00Praça
Sebasti
ão
Leal

mangueira e pisca
de led, mangueira
deled de 12 mm,
incluindo
montagem
desmontagem e
manutenção

:

I
1;:.

m

4

.0 Of.%

a*JllSS\
i msmoime( PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ

CNPJ/MF: 06.985.832J0001-90
Praça Deputado Sebastião Leal, 2, - Centro - Uruçuf-PI 0TMBAUtO W!C(OT#W8

875,00 8.750,0013 Nome FELIZ
NATAL em led e
pisca . cada letra
possui 1m x 0,80,
mangueir a deled
de 12 mm,
incluindo
montagem
desmontagem e
manutenção

Praça
Sebasti
àoLcal

10

K

Árvore luminosa
de pisca e led 04
m, mangueirade
led de 12 mm,
incluindo
montagem
desmontagem e
manutenção

14 8.237,00 8.237,00Praça 01
Sebasti
âoLealN

'

11.275,00 11.275,00

I ip
I

01S*
ioLea,

H&Và

15 gante
com laço
led,
deled de

12 mm, incluindo
montagem
desmontage m e
manutenção

’para
em mM

ff?

I

16 10.950,00 10.950,00Presepio de anjos e
estrela em pisca e
mangueita deled
3,00 x 4,00 m,
mangueirade led de
12 mm, incluindo
montagem

01Praça
da
Igreja
Nova

desmontagem e
manutenção

5

O Cf,

r tfrt?fH.

, PRffBnWOE

lURUÇUPREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUf
CNPJ/MF: 06.985.832J0001-90

Praça Deputado Sebastião Leal, 2, - Centro - Uruçuí-PI ormmwmum

8.425,00Árvore recoberta
de pisca de led e
snowfall,
mangueira deled de
12 mm, incluindo
montagem
desmontage m e
manutenção

10 842,5017 Praça
da
Igreja
Nova

II.
v

;-í

ár AP

RS 242.641,00VALOR TOTAL

2° DADOS DO(S) FORNECEDOR(ES) CLASSIFICADOS SÃO OS QUE SEGUEM:

EMPRESA VENCEDORA:
RAZÃO SOCIAL NATHALYA DE HOLANDA MELO •MECNPJN* 23.602.777/0001-21

ENDEREÇO: RUA ZEZTTO BOA VISTA, 6047- SLi CEP.: 64.057-270
01- Bairro Vale Quem Tem - TERESINA - PI

TELEFONE: 86 3221-1117 / 988014982
ENDEREÇQ ELETRÓNICO:

FAX:
REPRESENTANTE: Nathalyade Holanda Melo

j» <£Wr.i ifâV , :lepl

CPFN*iRG N*501 ,

TELEFONE:
ENDEREÇOJELETRÔNICO: ---—__CELULAR:-

J
DAEXPECTM «o

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato,
observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nA 014/2021- SRP.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de
Registro de Preços e Edital do Pregão Presencial n* 014/2021- SRP.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de pubiddade, ficando o
fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos
estimados.

A prestação dos serviços será imediato de acordo com o recebimento da Ordem de Serviço emitida pelos Órgãos
Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquerórgãoou entidade da Administração Pública que não
tenha participado do certame lidtatório, mediante prévia consulta à Comiésão Permanente de Udtação - CPL,
desde que devidamente comprovada à vantagem.

1 4
Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata
de Registro de Preços, deverão manifestór seu mteresse junto à-Comissão Permanente de Licitação - CPL, para
que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de

6

tíÁr-
ÍV mm*w* 0TWMU)3Wfàní(W*

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ
CNPJ/MF: 06.985.832J0001-90

Praça Deputado Sebastião Leal, 2, - Centro - Uruçul-PI

classificação,

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela
estabelecidas, optar peia aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em
Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de
Licitação -CPL

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federai n° 7892/2013® Decreto
Municipal n# 005/2017 de 02/01/2017, Decreto Municipal n° 093/2020 de 19/02/2020.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos
quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão
gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quíntuplo do quantitativo de cada
item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do
número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da
Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no
Termo de Referência.

PUBLICAÇÃO
|

DA
4P

UruçÿpZ*novembro de 2021.

ncípios do Piauí, após

teor, na

* COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
José Lennon Alencar da Luz

Presidente da CPL-Órgão Gerenciador

àí MfkrM
fíÃTrfALYADE HOLANDA IMELO -ME

CNPJ 23.602.777/0001-21
NATHALYA DE HOLANDA MELO

SÓCIA ADMINISTRADORA
RGN* 5018387 SSP/PI
CPFN# 038.010.023-14

TESTEMUNHAS:

itwv*
T

1